2024年５月 15日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長 木林 孝之

（TEL．03－5744－0523）

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024年２月９日に公表いたしました2024年３月期（2023年４月１日から2024年３月31日まで）の通期連結業

績予想と、本日発表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想（Ａ）

百万円

200,000

百万円

2,000

百万円

4,000

百万円

2,000

円 銭

102.75

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 195,940 2,316 4,707 2,698 138.61

増      減      額（Ｂ－Ａ） △4,059 316 707 698

増      減      率（％） △2.0 15.8 17.7 34.9

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
186,792 5,947 7,958 7,393 376.59

２．差異の理由

通期連結業績予想と実績との差異につきまして、営業利益では、当社のフレーバー部門及びフレグラン

ス部門が堅調に推移したこと等により前回予想を上回りました。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益では、当社の業績が予想を上回った他、為替相場の変動により、主に当社において想定を更に上回る為替

差益を計上いたしました。これは主に米国ドル及びユーロの為替変動によるものであります。

以 上